
 

1 

Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy 

 

                                                                            V Praze dne 11. 02. 2011 
 

Hlášení o požárech a zásazích hasičských jednotek na území hl. m. Prahy   

                    od 06.00 hodin dne 10. 02. 2011 do 06.00 hodin dne 11. 02. 2011 

 
 
06.40 – 8, bratří Dohalských  
 - obytný objekt – 

Jednotka HZS Praha byla vyslána k případu zajištění rtuti z rozbitého teploměru. 
Následně jednotka odvezla sebranou rtuť k likvidaci na HS-2. 

 
07.22 – 14, Za horou  
 Jednotka HZS Praha byla vyslána k případu otevření bytu. Jednotka provedla do 

bytu násilný vstup dveřmi a nalezla uvnitř osobu ex. Předáno Policii ČR. 
 
08.21 – 6, Aviatická   
 - provozní objekt – 
 Jednotka HZS Letiště Praha byla vyslána k prověření signalizace čidla EPS. 

Průzkumem na místě bylo zjištěno, že čidlo zpustilo vlivem nenahlášených prací. 
 
10.42 – 9, Střížkov   
 - metro – 
 Jednotka HZS DP Metro byla vyslána k vyproštění osoby, která zůstala po poruše 

uzavřená ve výtahu. Osoba byla vyproštěna obsluhou stanice před příjezdem 
jednotky. 

 
11.08 – 15, Hostivař   
 - provozní objekt – 
 Jednotka HZS Zentiva byla vyslána k prověření signalizace čidla EPS. Průzkumem 

na místě nebylo nic zjištěno, jednalo se o planý poplach. 
 
11.24 – 4, Postupická  
 - obytný objekt – 
 Jednotka HZS Praha byla vyslána k případu otevření bytu. Jednotka provedla do 

bytu násilný vstup přes balkon pomocí nastavovacího žebříku a nalezla uvnitř osobu 
ex. Předáno Policii ČR. 

 
12.10 – 7, Mazovská  
 - obytný objekt – 
 Jednotka HZS Praha byla vyslána k případu otevření bytu. Byt byl otevřen 

náhradními klíči známých uživatelů. Předáno Policii ČR. 
 
13.38 – 13, Pražský okruh  
 - osobní automobil – 
 Jednotka HZS Praha likvidovala následky dopravní nehody osobního automobilu. 

Sorbentem zasypala uniklé provozní kapaliny a provedla na místě protipožární 
opatření. Předáno Policii ČR. 

 
15.32 – 10, Černická   
 - strom – 
 Jednotka HZS Praha byla vyslána k případu dítěte zaklíněného do kmene stromu. 

Dítě bylo vyproštěno pomocí hydraulického nářadí a předáno rodičům. 
 
 



 

2 

15.45 – 7, Květnová  
 - volné prostranství – 
 Jednotka HZS Praha likvidovala proudem tlakové vody doutnající ohniště.  
 
18.05 – 8, Stejskalova  
 - kaplička – 
 Jednotka HZS Praha likvidovala proudem tlakové vody požár odpadu v kapličce. 

Před příjezdem jednotky byl použit RHP.  
 
18.09 – 14, U Technoplynu  
 - skládka – 
 Jednotka HZS Praha likvidovala 1C proudem požár skládky dřevěného odpadu 

v areálu Technoplynu o rozměrech 10x5m.  
 
18.09 – 1, Jeruzalémská   
 - dopravní prostředek – 
 Jednotka HZS Praha byla vyslána k nahlášenému kouři z dodávky. Průzkumem na 

místě bylo zjištěno, že se jednalo o nezávislé topení, vůz odjel před příjezdem 
jednotky. 

 
18.10 – 13, Smíchovská 
 - lampa – 
 Jednotka HZS Praha likvidovala po odpojení od el. energie proudem tlakové vody 

požár reflektoru lampy veřejného osvětlení. Příčinou vzniku požáru byla technická 
závada elektroinstalace. 

  
19.58 – 10, Čelákovická  
 -vrak- 
 Jednotka HZS Praha stanice 5 byla vyslána k případu požáru OA. Průzkumem na 

místě bylo zjištěno, že se jednalo o požár vraku bez RZ. Likvidováno tlakovou 
vodou.  

 
20.29 – 8, Cínovecká 
 -osobní automobil- 
 Jednotka HZS Praha stanice 3 likvidovala za použití tlakové vody požár osobního 

automobilu Škoda Octavia. Vlivem tepelného působení požáru došlo k poškození 
pravé části motorového prostoru v okolí řemenice. Požárem byla dále poškozena 
pravá část karoserie včetně blatníku, kapoty, pneu, přední masky a dalších. Před 
příjezdem použit 2x PHP.  

 
20.44 – 4, Kloboučnická  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 1 prověřila hlášení o kouři v domě. Průzkumem na 

místě bylo zjištěno, že se jednalo o havárii teplé vody – únik páry. Předáno PČR. 
 
20.44 – 6, Mahulenina  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 2 byla vyslána k případu provedení násilného vstupu 

do bytové jednotky na žádost ZZS. Následně byla ZZS odvolána. 
 
21.33 – 2, Bělehradská  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 2 byla vyslána k případu provedení násilného vstupu 

do bytové jednotky na žádost ZZS. Uživatelka sama otevřela. V péči ZZS. 
 
23.08 – 6, Milady Horákové   
 -stavební kontejner- 



 

3 

 Jednotka HZS Praha stanice 2 likvidovala za použití PHP CO2 požár pojistkové 
skříně umístěné ve stavebním kontejneru v areálu staveniště tunelu Blanka.  

 
00.57 – 2, Karlovo náměstí   
 -volné prostranství- 
 Jednotka HZS Praha stanice 1 likvidovala tlakovou vodou požár travního porostu na 

ploše cca 1 x 1 metr.  
 
01.03 – 5, Preslova  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 7 byla vyslána k případu provedení násilného vstupu 

do bytové jednotky na žádost ZZS. Uživatel sám otevřel.  
 
01.33 – 2, Černá  
 - kontejner - 
 Jednotka HZS Praha stanice 1 likvidovala pomocí tlakové vody požár odpadu 

v plastovém kontejneru.  
 


